

Strona znajduje się w archiwum.



Sportowe urodziny

Tygodnik "POŁUDNIE" zamieścił w numerze z dnia 18 listopada relację Anny Tomasiak z obchodów 45-lecia MOS Wola

Anna Tomasiak

Sportowe urodziny

Duża hala sportowa MOS-u Wola przy ulicy Rogalińskiej 2 na ten jeden dzień zamieniła się w salę widowiskową. Setki zaproszonych gości, dziennikarze i politycy. A wszystko z okazji wyjątkowego jubileuszu. W dodatku podwójnego: 9 listopada Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Wola skończył 45 lat, zaś działający przy nim Międzyszkolny Klub Sportowy świętował swoje 30 urodziny.

Powitano poczty sztandarowe zaprzyjaźnionych szkół i znamienitych gości, w tym delegację klubu DJK Everswinkel z Nadrenii-Westfalii, z którym to MOS Wola od 1995 roku prowadzi wymianę młodzieży. Krzysztof Zimnicki, dyrektor MOS Wola i prezes klubu, w telegraficznym skrócie przypomniał historię Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Wola oraz najbardziej prestiżowe sukcesy działającego przy nim



POŁUDNIE nr 3 z 18 listopada 2010

klubu. Tę niecodzienną uroczystość prowadził Krzysztof Wanio, dziennikarz sportowy.

MOS Wola powstał decyzją władz lokalnych w 1965 roku. Początkowo organizował sportowe zajęcia pozaszkolne i promował aktywny wypoczynek wśród młodych ludzi. Piętnaście lat później grupa zapaleńców, trenerów i działaczy, powołała do życia Międzyszkolny Klub Sportowy, który zarejestrowano w Szkolnym Związku Sportowym Warszawy. Od tej pory młodzi sportowcy z Woli mogli nie tylko startować w oficjalnych rozgrywkach organizowanych przez Polskie Związki Sportowe, ale i walczyć o mistrzostwo Polski.

Wszystkie działające w MOS-ie sekcje (piłki siatkowej dziewcząt i chłopców, koszykówki, judo oraz tenisa stołowego) mają na swoim koncie medalistów. Siatkarze i siatkarki MOS Wola wywalczyli 27 medali w młodzieżowych mistrzostwach Polski (8 tytułów mistrza Polski, 8 tytułów wicemistrza Polski i 11 medali brązowych). Ponad 80 zawodniczek i zawodników MOS Wola grało w juniorskich reprezentacjach Polski, a ponad 150 jego absolwentów i absolwentek, po grze w drużynach juniorskich, znalazło miejsce w profesjonalnych klubach ekstraklasy i pierwszej ligi, w Polsce i w Europie.

- Podstawą tych sukcesów była i jest znakomita kadra trenerska - podkreślił dyrektor Krzysztof Zimnicki. MOS Wola kilkakrotnie zwyciężył też w rankingu MENiS na najlepszy ośrodek siatkarski w Polsce. Obecnie jest jednym z największych ośrodków siatkówki młodzieżowej w Polsce i w Europie. Najmłodszy ćwiczą w grupach minisiatkówki i szkolenia podstawowego. Funkcjonują też grupy dla średnio zaawansowanych oraz grupy mistrzostwa sportowego, reprezentujące MOS Wola w rozgrywkach. Najstarsi siatkarze grają w II lidze mężczyzn. Aktualnie pod kierunkiem 16 trenerów i w 32 grupach ćwiczy tutaj ponad 500 dziewcząt i chłopców. Warto podkreślić, że w MOS Wola wychowali się medaliści młodzieżowych mistrzostw świata i Europy: Arkadiusz Gołaś (olimpijczyk z Aten), Maciej Kosmol,

Bartosz Gawryszewski, Tomasz Drzyzga, Zbigniew Bartman, Grzegorz Łomacz, Mateusz Gorzewski, Fabian Drzyzga.

Dyrektor Krzysztof Zimnicki zdradził, że hala sportowa MOS-u w środowisku siatkarskim nazywana jest „wolską świątynią siatkówki”. - Niech ta piękna wolska świątynia siatkówki, niepowtarzalny zabytek architektury i święte miejsce dla wielu pokoleń siatkarek i siatkarzy, jak najdłużej służy sportowi i wolskiej młodzieży – powiedział na zakończenie części historycznej.

Młodzież MOS-u złożyła ślubowanie na sztandar ufundowany przez Radę Rodziców. Do jego drzewca przybito metryczkę, zaś gwoździe upamiętniające zdobycie przez zespoły siatkówki MOS Wola ośmiu tytułów mistrza Polski przybili trenerzy, którzy ze swoimi wychowankami zdobyli te tytuły: Marian Bińkowski Stanisław Lizińczyk, Krzysztof Felczak i Krzysztof Zimnicki.

Nie obyło się bez nagród specjalnych i odznaczeń. Poseł Michał Szczerba w imieniu marszałka Sejmu RP wręczył dyrektorowi MOS Wola i prezesowi klubu, Krzysztofowi Zimnickiemu, medal pamiątkowy za długoletnią owocną działalność. Michał Czaykowski, szef gabinetu ministra sportu odczytał list gratulacyjny od ministra sportu Adama Giersza, a następnie w jego imieniu odznaczeniami resortowymi Ministerstwa Sportu i Turystyki uhonorował zasłużonych trenerów MOS Wola. Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej złote odznaki „Za zasługi dla sportu” otrzymali trenerzy Elżbieta i Stanisław Lizińczykowie, srebrną odznakę przyznano trenerowi Krzysztofowi Felczakowi.

Honorowe Odznaki „Za zasługi dla MOS Wola” wręczono Andrzejowi Kiszczakowi (sędzia siatkówki, jeden z założycieli MKS MOS Wola), Markowi Snopińskiemu (trener tenisa stołowego, kierownik sekcji w latach 1981-1994, znany sędzia państwowy w tenisie stołowym)

i Arturowi Wójcikowi (trener w sekcji siatkówki UMKS MOS Wola, którego wychowanki zdobyły medale w mistrzostwach Polski junierek).

Lista trofeów MOS Wola i MKS wzbogaciła się m.in. o pamiątkowe puchary jubileuszowe od Warszawsko-Mazowieckiej Federacji Sportu i Mazowiecko-Warszawskiego Związku Piłki Siatkowej oraz pamiątkowy drewniany dyplom do sali klubowej od Szkolnego Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego...

Część artystyczną uświetnił występ medalistów mistrzostw Polski Formacji Tanecznych do lat 15. Było też pozowanie młodzieży MOS Wola z trenerami do wspólnej fotografii i oczywiście coś dla podniebienia...